

RECEBEMOS DE RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 5
SÉRIE: 5

RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA

RUA PROF ROSY MARY FREIRE GRACA, 248
- CENTRO
Estancia - SE
CEP: 49200-000 FONE: (79) 9685-0700

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 5
SÉRIE: 5
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0751 2920 1500 0101 5500 5000 0000 0519 9159 7537

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadoria

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260017506045

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271943467

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
51.292.015/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
ESCOLA ESTADUAL QUILOMBOLA GILBERTO AMADO

CNPJ / CPF
01.935.124/0001-21

DATA EMISSÃO
28/07/2026

ENDEREÇO
RUA DO POMPEU, 431

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
49200-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
Estancia

FONE / FAX
(99) 9999-9999

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1,201.40	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1,201.40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
2-TERCEIRO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
1322	CEBOLA IN NATURA	07031019	102	5102	KG	3	9.0000	27.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3213	ACUCAR CRISTAL NOTA 10 1KG (FD C/30UND)	17019900	102	5102	UN	1	195.0000	195.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1332	TOMATE IN NATURA	07020000	102	5102	KG	6	5.7000	34.20	0.00	0.00	0.00	0	0
1390	EXTRATO TOM FUGINI SCH 300G (CX C/36UND)	20029000	102	5102	CX	2	205.0000	410.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3139	FARINHA DE TAPIOCA LOPES 1KG (UNIDADE)	11062000	102	5102	UN	10	16.0000	160.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3138	GOIABA IN NATURA	21069090	102	5102	KG	4	8.0000	32.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3308	FIL? DE TIL?PIA AURORA CONGELADO PCT COM 1KG	21069090	102	5102	PC	5	32.9000	164.50	0.00	0.00	0.00	0	0
2636	VINAGRE ALCOOL MARATA 750ML (CX C/12UN)	22090000	102	5102	CX	1	54.0000	54.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2253	LEITE DE COCO SOCOCO 500ML	95030099	102	5102	UN	2	19.8500	39.70	0.00	0.00	0.00	0	0
2606	ALFACE IN NATURA	07099990	102	5102	UN	10	3.5000	35.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3214	COLORIFICO MARATA 97G (FD C/10UND)	21039021	102	5102	UN	2	22.0000	44.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1503	SAL REFINADO MASTER	25010020	102	5102	KG	3	2.0000	6.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MD-5: AFC190251712B4FB08E956C1E4ED261B. VALOR APROX DOS TRIBUTOS.
FED: R\$ 162,45; EST: R\$ 232,17; MUN: R\$ 0,00. .

RESERVADO AO FISCO